5.

1403 (?)

*De officiaal van den aartsdiaken van Deventer stelt Gerhard van Calcar aan tot vicarius van het altaar, dat door Albert Snavel en zijne vrouw Berta in de parochiekerk te Zwolle gesticht is.*

Officialis archidiaconi Daventriensis presbiteris in Zwollis ac universis et singulis nobis subditis, ad quos presentes littere pervenerint, salutem in Domino sempiternam. Presentato nobis litteratorie discreto viro domino Gherardo de Kalkar, presbitero, ad altare noviter erectum et consecratum in honore omnipotentis Dei et beatorum Gregorii, Jheronimi, Ambrosii et Augustini, Doctorum, ac beati Jacobi Apostoli, et sancte Barbare Virginis, in parochiali

ecclesia de Zwollis situm, per honorabiles personas Aelbertum Snavel ac Bertam ejus uxorem, opidanos opidi Zwollensis, Traiectensis dyocesis nostri archidiaconatus, ad quos presentatio hujusmodi altaris de jure patronatus dinoscitur pertinere et spectare, idcirco eidem Gherardo de dicto altari providendo duximus et in Dei nomine providemus, ipsumque eciam per birriti nostri traditionem in dictum altare presentialiter investiendo et tenore presentium investimus jure dicte parochialis ecclesie de Zwollis in omnibus et per omnia semper salvo. Quare vobis et cuilibet vestrum in virtute sancte obediencie et sub penis suspensionis et excommunicationis districte precipiendo mandamus, quatenus jam visis presentibus accedentes ad dictum altare eundem Gherardum vel procuratorem suum ejus nomine in corporalem possessionem dicti altaris juriumque et pertinentiarum ipsius inducatis cum solempnitatibus debitis et consuetis, precipientes universis et singulis dicti altaris paccionariis et pensionariis, ut dicto Gherardo vel procuratori suo ejus nomine de fructibus, redditibus, provenientibus, juribus et obventionibus dicti altaris integraliter respondeant et ab aliis prout ad ipsos pertinet responderi faciant et procurent locis et temporibus oportunis; contradictores et rebelles, si qui fuerint, quod absit, trium dierum canonica monicione premissa, excommunicationis sentencie subjacere et per vos et quemlibet vestrum excommunicatos publice denunciari, et quidquid in premissis feceritis vel vobis occurrerit vestris litteris patentibus hiis transfixis liquide rescribatis vos qui presens nostrum mandatum fueritis executi. In hiis autem exequendis unus vestrum alium non exspectet, nec unus per alium se excuset sub penis antedictis, nostrarum testimonio litterarum. Datum anno Domini millesimo quadringentesimo <sup>1</sup>).